
Cod. Delib: GNA10327VA                                                           Copia Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA'  DI COSENZA

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

Deliberazione n. 5 del 27/01/2022

        Oggetto:
        Concessione spazi comunali  all'HUB vaccinale pediatrico,  Unità Operativa complessa del
118, Federazione Misericordie Regionale della Calabria. Atto di indirizzo.

        L'anno duemilaventidue, il giorno ventisette del mese di gennaio, a partire dalle ore
13.15,  nella  Sala  delle  riunioni  di  Giunta  del  Palazzo  Municipale,  con  l'assistenza  del
Segretario Generale Alfonso Rende, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari
posti all'ordine del giorno nelle persone seguenti e alla presenza del Sindaco Francesco
Alessandro Caruso:

   Pres.     Ass.
Maria Pia  Funaro           V.Sindaco X  -
Massimiliano Battaglia               Asses. X  -
Veronica Buffone                  "" X  -
Damiano Cosimo Covelli                  "" X  -
Francesco De Cicco                  "" X  -
Maria Teresa De Marco                  "" X  -
Francesco Giordano                  "" X  -
Giuseppina Rachele Incarnato                  "" X  -
Pasquale Sconosciuto                  "" X  -

.

Si precisa che gli Assessori Francesco De Cicco e Francesco Giordano partecipano alla seduta
in videoconferenza, ai sensi dell’art.73, comma 1 del Decreto Legge n. 18 del 17/03/2020 e dei
criteri fissati con provvedimento sindacale nr. 21882 dell’1/4/2020.



Cod. Delib: GNA10327VA                                                           Copia Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

LA GIUNTA
RITENUTA  la  necessità  che  sull'argomento  indicato  in  oggetto  siano  formalmente
assunte le determinazioni della Città;
Letta ed esaminata la proposta di deliberazione (n. 7/2022) che si riporta integralmente:

Settore  3 - INNOVAZIONE TECNOLOGICA - PATRIMONIO IMMOBILIARE
-----

Proponente Matilde Fittante (Direttore Settore)

Premesso che l’Assessore alla Salute ed il Commissario Straordinario ASP, al fine di promuovere
progetti in sinergia per garantire l’efficienza dei servizi essenziali al cittadino, hanno convenuto la
necessità di individuare spazi per il collocamento della sede operativa complessa del servizio 118,
di  stabilizzare  la  sede  della  FEDERAZIONE  MISERIOCORDIE  REGIONALE  DELLA
CALABRIA, nonché di istituire un HUB vaccinale pediatrico;
Rilevato che i servizi di cui sopra sono presidi essenziali alla salute dei cittadini;
VISTA  la  richiesta  pervenuta  al  sottoscritto  Dirigente  al  Patrimonio  e  al  Welfare  da  parte
dell’Assessore alla Salute, in data 27 gennaio 2022 Id. Flusso n. 977 del Settore/ WELFARE
Preso  atto  che la  disponibilità  degli  spazi  è  avvenuta  previo  sopralluogo  con  la  Dirigente  al
Patrimonio del Comune di Cosenza, che ha individuato: 

1)per  il  presidio  vaccinale  pediatrico la  attuale  sede  vaccinale  sita  in  Via  degli  Stadi, e
concordato gli  spazi  con il  COVID MANAGER, Dott.  Sisto Milito dell’ASP,  il  quale ha
pianificato tre giorni a settimana da destinare esclusivamente alle vaccinazioni pediatriche,
con calendario che sarà reso noto una volta deliberato il progetto;

2)per la sede provinciale della MISERICORDIA ITALIANA , un vano in seno al CSV, sito
in Via degli Stadi;

3)per  la  sede  operativa  e  logistica  dell’unità  complessa  del  118,  parte  della  struttura
destinata al  CENTRO ANZIANI,  in Via Popilia  II  lotto,  senza pregiudicare gli  spazi  che
comunque garantiscono l’attività di socializzazione e di svago   per gli anziani;

Considerato 
- che l’Azienda Sanitaria Provinciale, si è resa disponibile a spendersi per i lavori di adattamento
della struttura da destinare al  118, di  concerto valutati  dai  rispettivi  Uffici  Tecnici  Comunali    e
ASP,  nonché  ad  investire  una  somma  mensile  a  titolo di  locazione  secondo  il  valore  stimato
dall’Ufficio Tecnico di questa Amministrazione;
- che, ai fini dell’attribuzione degli spazi al 118 è necessario procedere all’esecuzione dei lavori di
cui sopra.
Rilevato che, tra gli ambiti comunali e ASP sussistono intendi comuni mirati al proficuo beneficio
dei servizi pubblici essenziali per i cittadini.
Dato  atto  che il  presente  provvedimento  non comporta  oneri  finanziari  a  carico  del  Comune di
Cosenza. 
Ritenuto dover fornire al riguardo atto di indirizzo per il responsabile del Settore Patrimonio;
Attesa la competenza della Giunta Comunale a deliberare, in relazione al combinato disposto degli
artt. 42 e 48 del T.U.E.L..

Visto il d.lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;
Visto lo Statuto Comunale.

Si propone all’ On. le Giunta Comunale di deliberare, 
per quanto espresso in narrativa,

che qui si intende riportato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.



Cod. Delib: GNA10327VA                                                           Copia Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

1. Di designare per l’HUB Vaccinale Pediatrico gli spazi siti in Via degli Stadi

2. Di approvare per la sede provinciale della MISERICORDIA ITALIANA , un vano in seno al
CSV, sito in Via degli Stadi ;

3.  Di  approvare  per  la  sede  operativa  e  logistica  dell’unità  complessa  del  118,  parte  della
struttura destinata al CENTRO ANZIANI, in Via Popilia II lotto, senza pregiudicare gli spazi che
comunque garantiscono l’attività di socializzazione e di svago per gli anziani;

4.  Di  demandare  al  Dirigente  del  Settore  Patrimonio e,  per  la  parte  di  propria  competenza,  al
Dirigente  del  Settore  7°  Infrastrutture  la  definizione  degli  atti  regolanti  tutti  gli  aspetti  della
locazione mensile, nonché tutti gli atti di natura gestionale;

5. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune ai
sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni.

Visto  che  la  stessa  è  corredata  dai  pareri  richiesti  dal  Decreto  Legislativo  18  agosto
2000 n. 267, che si riportano integralmente di seguito:

 Pareri sulla proposta di deliberazione espressi ai  sensi dell'art. 49 c. 1 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 2 67:

- Parere di REGOLARITA' TECNICA del responsabile del Servizio interessato:
  Motivazione: 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica.
               

Il Direttore di Settore

Cosenza 27/01/2022 F.to Matilde Fittante
_________________________________

RITENUTO  che  il  proposto  atto  deliberativo  sopperisce,  in  modo  adeguato  alle
circostanze prospettate, alla necessità di provvedere sull'argomento in oggetto;

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge:

DELIBERA

1. Di designare per l’HUB Vaccinale Pediatrico gli spazi siti in Via degli Stadi;

2. Di approvare per la sede provinciale della MISERICORDIA ITALIANA , un vano in seno al
CSV, sito in Via degli Stadi;

3.  Di  approvare  per  la  sede  operativa  e  logistica  dell’unità  complessa  del  118,  parte  della
struttura destinata al CENTRO ANZIANI, in Via Popilia II lotto, senza pregiudicare gli spazi che
comunque garantiscono l’attività di socializzazione e di svago per gli anziani;

4.  Di  demandare  al  Dirigente  del  Settore  Patrimonio e,  per  la  parte  di  propria  competenza,  al
Dirigente  del  Settore  7°  Infrastrutture  la  definizione  degli  atti  regolanti  tutti  gli  aspetti  della
locazione mensile, nonché tutti gli atti di natura gestionale;

5. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune ai
sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni.

La  presente  Delibera  viene  resa  Immediatamente  Esecutiva  ai  sensi  dell'art.  134/4  del  D.L.
267/2000.



Cod. Delib: GNA10327VA                                                           Copia Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
.

Il Sindaco

F.to Francesco Alessandro Caruso
_________________________________

Il Segretario Generale

F.to Alfonso Rende
_________________________________



Cod. Delib: GNA10327VA                                                           Copia Pag. 5 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA'  DI COSENZA          

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La  presente  deliberazione  viene  affissa  all'albo  pretorio  on-line  per  quindici  giorni
consecutivi  dal  28/01/2022  come  previsto  dall'art.  124,  comma  1,  del  T.u.o.e.l.  n.
267/2000 e dall'art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69, e successive modificazioni.

. Il DIRETTORE DEL SETTORE
2 - AFFARI GENERALI

.

F.to WALTER ROSARIO ELIGIO BLOISE
Cosenza 28/01/2022  _________________________________  

- ESECUTIVITA'  IMMEDIATA -
(ex art. 134, comma 3, del T.u.o.e.l. n.267/2000)

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva.

Il Segretario Generale

Cosenza 28/01/2022 F:to ALFONSO RENDE

_________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

IL SEGRETARIO GENERALE

Cosenza  ____________ ________________________


